poterum quoque sperare esse exaudiendum: quemadmodum prius dixerat, laboravi, & lavabo, ac rigabam, ad indicandum perverantiam, ut notant Titelmanus, & Auctor Catenæ. Nihilominus Chaldaicæ habent præteritum הַיְלָדֶבֶל, et posteriora verba æmulari talem tempus ac modum præcedentium: er, ut aliquoties monui, ad libitum Interpretem, verborum tempora variantur.

*Orationem suceptam, vel ut Innocentius legit, assumptam dicit, hoc est, acceptam et gratiam, quum cœlum ante diu sibi. Miserere mei. Nec tamen orationis pars de postulatione tantum rerum bonarum lumenda est, ut neque deprecatio de remissione malorum. Non etiam suscepimus indicat secundari minorificum Angelicum, atque iustitiam erubrū in offe. endis hominum orationibus.*

*a. Tunc repetitionem, letantis animi indicem esse dixi, et nonnullam ad priorū habitudinem includere. Gregorius per primam, aut indicare Davidem mandationem ab omni iniquitate carnis: et spiritus: per secundam, peccatorum remissionem: per tertiam, per fevorantiam in bono. Trinitatis quoque in his mysticis Cassiodorus, Haymo, Thomas, Ludolphus obseruant; sicut, inquit Thomas, inuenitur in alio Psalmo b.*

*Benedictus nos Deus noster, benedictus nos Deum. In seculari carmine Horatius, quidam videatur habere simile, pertinens ad certam exaudientem orationis fiduciam. Sic enim in fine canit:*

*Hoc Jovem, Deo quecumque  
Spernamus, certaque demum reporto.  
Dolus, & plaus horum, & Diana  
Diversa laudes.*

Tale et illud Ovidii d.,  
Quod prætor, eveniet, sunt certa oracula Vatum,  
Nam Deus optanti prospera signa dedit.

Notavit hæc ante me Genebrardus.

Vers. 11.] Erubescunt, et contubentur vehementer omnes inimici mei: convertantur et erubescant valde velociter.

**M**ETAM liberaliter exaudi, tantis affectis beneficiis, adeo magnifice vindicato, insigni notabuntur ignominia inimici, terga vertente, ingenii pavore percellentur, suffundentur magno rubore, frustriatos et ipse, vorique deprehendentes, de interitu meo, mutabunt, velint nolint, opinionem, atque vehementer, et quidem brevi pudeant. Si enim nimirum futurit temporis verbis exprimuntur Hebraicæ & Chaldaicæ, exponuntur Graecæ ac Latinæ per imperandos modos, quod alias persépet. Unde quoque colliguntur non tam imprecations, quam vaticinationes esse, qua speciem pra se ferunt imprecationum. Sicut et in Psalmo 34.62.108.

Quamquam ab hac expositione, quæ litteraliter videtur, et siue Euthymius, Augustinus, Remigius, Innocentius, Thoma, Cajetani etiam, et ceterorum recentium: alia Graecorum, de qua memini idem Euthymius, et placuit etiam Ieronimus, Augustino, Gregorio, Cassiodoro, Remigio, Haymo, Innocentio, Thoma, Brunoni, Dionysio, Ludolpho, et aliis, ut et ostineantur hic oratio pro inimicis conversione, ut injecta veluti manu, aut freno, revocentur, reficiant, reprimantur, ne ultra procedant peccando.